g

A/ B0
COMUNE DI MOTTA SANT’ ANASTASIA

PROVINCIA DI CATANIA,

AREA IV
SERVIZI LAVORI PUBBLICI

A Resp, del Procedimento;

Tel

fax

E.mail

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA v

REG. jﬁﬁ ﬁﬂ;&ﬁt;ﬁ& f,% <

OGGETTO: Determina a contrarre per {'affidamento ai sensi dell’art 36 comma 2 lett, a del codice dei

CIG:

contratti (D.L.vo 50/2016 e ss.mm.ii.) per 1 lavori di adeguamento impianto antincendio
presso Ja Scuola Media di via Ragusa,

Impegno di spesa.
Affidamento alla Ditta A.G. Service s.r.1. con sede in Corso Sicilia 94 — Motta

Sant’ Anastasia.

11 sottoscritto ing. Vincenzo Barbagallo in qualita di Responsabile Arca IV

Visto P'approssimarsi della riapertura delle scuole, anno scolastico 2020/21, occorre provvedere
alla manutenzione e all’adeguamento dell’impianto antincendio ubicato nei Jocali della Scuola
Media di via Ragusa;

Premesso che:

Il servizio di manutenzione delle attrezzature antincendic € un obbligo a carco del datore di
Lavoro che prevede con periodicita alla sorveglianza, controllo, revisione e collaudo degli stessi,
Presso la Scuola Media di via Ragusa, necessita provvedere alla installazione di lampade sicurezza
presso © locall soggetti alla normativa antincendio oltre ad alin presidi antincendio wtili
all’adeguamento dell’impianto, mediante il ricorso a ditte specializzate in quanto il personale
dipendente risulta impegnato in altri servizi istituzionali ed in emergenze;

L intervento consiste nelle seguenti lavorazioni:

Manutenzione pompe idrauliche ivi compresa ( taratura pressostati- pulizia valvole e ingrassaggio
valvole di non ritorno- pulizia esterna- sostituzione batteria);

Fornitura e posa in opera batteria Centrale Allarme Antincendio;

Fomitura e posa in opera di lampade di emergenza e batterie, Piano 1°: zona ingresso- comidoio -
refettorio - aula 3° - uscita scala di emergenza;

Fornitura e posa in opera di lampade di emergenza e batterie Piano Terra: corridoio — auditorium
aule 1C, 1D, 3D, 1A - bagno maschi;

Fornitura e posa in opera di lampade di emergenza e batterie Piano interrato ; corridoio - aula 1C
~ bagno;

Sistemazione maniglioni antipanico non funzionanti ;

Fornitura ¢ posa in opera di cartellonistica di segnalazione ;



Tenuto conto di tutto quello in premessa indicato, al fine di non arrecare grave disagio alla

popolazione scolastica e al personale docente ¢ non docente ivi presente, occorre provvedere

urgentemente alle superiori lavorazioni;

Che si pud procedere ai lavori di adeguamento impianto antincendio della Scuola media di via

Ragusa mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.L.vo 50/2016, anche

senza previa consultazione di pit operatori economici;

Che ¢ stato richiesto preventivo all’impresa A.G. Service s.r.l con sede in Corso Sicilia 94 —

Motta Sant’ Anastasia, operante nel settore;

Che I'impresa A.G. Service s.r.l. ha fornito il preventivo per gli interventi da effettuare presso 1

plesso scolastico, ;

Che il preventivo ha un importo di € 1.880,00 per un importo complessivo [VA compresa di €
2293 60;

Acquisita la regolarita contributiva della Societd A.G. Service con sede in Corso Sicilia 94 —

Motta Sant’ Anastasia;

Acquisita Ia dichiarazione ai sensi della Legge 136/2010;

Si provvedera a trasmettere il relativo CIG dopo I'impegno di spesa;

DETERMINA

Affidare alla Ditta A.G. Service s.r.L. con sede in Corso Sicilia 94 — Motta Sant’ Anastasia i lavori
di adeguamento impianto antincendio presso la Scuola Media di via Ragusa; .
Imputare la spesa corplessiva di € ,2293,60 1.V.A. compresa al Cap. @H?v .....

Dare atto che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi anche potenziale
né situazioni che danno htogo ad obbligo di astensione a norma del DPR 62/2013 ¢ del Codice di
compertamento integrativo,

Dare atto che, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., i dati contenuti nel presente
provvedimento debbono essere pubblicati in formato tabellare nell’apposita sezione del sito
denominata “amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “provvedimenti dirigenti
amministrativi”, sotto sezione di secondo livello “provvedimenti dirigente Area IV Servizi
Tecnici”.

Stabilire di rendere la presente esecutiva successivamente all'apposizione dei visti ¢ le
registrazioni previste.

Cor

BILE AREA TV
zd Barbagallo)



VISTA larepolarith contabile s |z o coperiurn fingnziasa della presente determing (i impegno con
la seguente imputagione, nel Rilancio Pluriennale 201 B/JO&O Coinpetenza 2019
‘ Imp. N, 2o

gz, Prog. Ti. Liv. L ool s' iy
) fmp. NS 4

Miss._ Progr, Ti. Liv, A O LEDI
Miss. Frogr. Tit.__Liv. y 743 Goimp N 267,
Tiss. Prog. T Liv., 'apf.—«-_-—uuwﬁ.ﬁh Imp.N.___
Miss. Progr. Tit, Liv. Cap. € o WTWW““'"VMZ%
Miss. Progr. Tit. Liv. Cap. &, Imp. N,
Miss. Progr. Tit, Liv. Cap. 2, N
Miss, _ Progr. Tit. _Liv. Cap. €
Miss.____ Progr. Tit. Liv. Cap. €. dmp N__
Miss. Progr____ Tit____ Liv. Cap. €. / _imp.N
Miss. Progr. Tit. Liv Cap € Imp. N
Miss.  Progr. T, Liv. Cap. €. o dmp. N —
Motta Sant'Anastasia, Ii_,\,w@.,é{u(..@ 2 ﬁMQM oS

5 il ﬁéﬁponsdbil e

La retroscritta detmmma € stata annotata in data odlema al N® 5@
registro delle determine dei capi settore e viene contestualmente trasniessa ai comﬁfcnen’lt] Ufficio

Tecnico, Ragiloneria e Contratti per 'esecuzione di rigpettiva competenza,

I Responsabile dell'Ufficio di Segreteria

n dala

il plesame atto & stato pubbhcato all Albo Pretorm al N°

Motta Sant' Anastasia., lj

Il Messo Comunale

B e O L 1A O TS 6 e e ot

8i dichiara che avverso il presente atto, nel periodo dal al , di
pubblicazione, non sono pervenuti reclami e/o opposizioni.

Motta Sant' Anastasia., |l

Il Responsabile del Servizio Protocollo

", L R 2 e LA et o, ) TR, e bl e —— AT e B T T T T e
e e S T s i T Ot L e T i e T

E' copia conforme all'originale.

Motia Sant'Anastasia., i
1l Segretario Comunpale







